ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о продлении срока рассмотрения дела № 06-10.1/10-2015

25 феврал 2015 г.
г. Омск

Комиссия Омского УФАС России по рассмотрению дел по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе в составе:

<…>

рассмотрев дело № 06-10.1/10-2015 по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе по факту распространения индивидуальным
предпринимателем <…>  (далее – ИП <…>) рекламы, содержащей признаки
нарушения требований части 1 статьи 18 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-
ФЗ «О рекламе» (далее - Федеральный закон «О рекламе»),

в отсутствие представителя лица, в действиях которого содержатся признаки
нарушения законодательства о рекламе – ИП <…> (ИНН 760604372496, 150014, г.
Ярославль, ул. Угличская, д. 42, кв. 17),

в отсутствие представителя заинтересованного лица - ЗАО «Ярославль-GSM» (ИНН
7610042413, местонахождение: 150000, г. Ярославль, ул. Свободы, д.18),
извещенного надлежащим образом,

в отсутствие заявителя  <…>, извещенного надлежащим образом,

УСТАНОВИЛА:

Определением от 02 февраля 2015 года Омским УФАС России в отношении ИП <…>
было возбуждено дело № 06-10.1/10-2015 по признакам нарушения требований
части 1 статьи 18 Федерального закона «О рекламе» по факту направления на его
абонентский номер <…> смс-сообщений рекламного характера:

- 02.12.2014 в 10:00 часов от отправителя +79022272465 (SMS-центр +79023708299):
«Купи коттедж под ключ в КП Новая Красноярка от 1720 тыс. руб. 27-44-24»;

- 12.12.2014 в 11:14 часов от отправителя +79022278916 (SMS-центр +79023708299):
«Займы под залог недвижимости. Деньги в день сделки т. 294223»;

- 11.12.2014 в 10:35 часов от отправителя +79022284387 (SMS-центр +79023708299):
«Реклама вашего бизнеса по смс smska-omsk.ru 89511817374».

Рассмотрение дела назначено на 25 февраля 2015 года.

В адрес ИП <…> по месту ее жительства (<…>) было направлено определение о
возбуждении дела по признакам нарушения  Федерального закона «О рекламе»
№  06-10.1/10-2015 от 02.02.2015 (исх. № 06-836 от 02.02.2015), однако согласно

информации, размещенной в разделе «отслеживание почтовых отправлений» на
официальном сайте ФГУП «Почта России» (http://www.russianpost.ru/) указанное
определение находилось на почтовом отделении ФГУП «Почта России» № 150047 с
пометкой от 09.02.2015 «Адресат заберет отправление сам».

Учитывая, что в Омском УФАС России отсутствуют данные о надлежащем
извещении ИП <…>, в соответствии с пунктом 27 и абзацем 4 пункта 34 Правил
рассмотрения антимонопольным органом дел, возбуждённых по признакам
нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Продлить срок рассмотрения дела № 06-10.1/10-2015 до 02.04. 2015 года.

2. Назначить дело 06-10.1/10-2015 к рассмотрению на 31.03. 2015 года в 15:20 часов
по адресу: г. Омск, пр. К. Маркса, 12 А, к. 102.

3. ИП <…> в срок до 27.03. 2015 года представить в адрес Омского УФАС России
письменные пояснения по вышеуказанному факту, а также надлежаще заверенные
копии:

- документа, подтверждающего согласие абонента номера <…> (<…>) на
получение рекламной информации от ИП <…>;

- свидетельств ИНН, ОГРН ИП <…>;

- договоров, заключенных с рекламодателями информации «Купи коттедж под ключ
в КП Новая Красноярка от 1720 тыс. руб. 27-44-24», «Займы под залог недвижимости.
Деньги в день сделки т. 294223» и «Реклама вашего бизнеса по смс smska-omsk.ru
89511817374»;

- документов, подтверждающих оплату за распространение рекламной
информации посредством SMS-сообщений;

- согласованных макетов рекламной информации.

Явка ИП <…> с документом, удостоверяющим личность либо ее защитника с
надлежащим образом оформленными полномочиями, для участия в рассмотрении
дела по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о
рекламе обязательна.

Одновременно предупреждаю, что непредставление в указанный срок сведений
по требованию антимонопольного органа влечет за собой административное
наказание в виде штрафа в соответствии с пунктом 6 статьи 19.8 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях.

<…>

http://www.russianpost.ru/